
10. Plan for miljøcertificering (2009-112257)
Borgerrepræsentationen skal godkende procesplan for, hvordan forvaltningen vil opnå 
miljøcertificering inden udgangen af 1. kvartal 2010. Planen fremlægges på baggrund af 
Borgerrepræsentationens anmodning herom.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Økonomiforvaltningens plan for gennemførelse af miljøcertificering godkendes.1.

(Økonomiudvalget)

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede 28. maj 2009, at Økonomiforvaltningen skal fremlægge en plan 
for, hvordan forvaltningen tager skridt til hurtigst muligt at blive miljøcertificeret, således at 
Økonomiforvaltningen er miljøcertificeret inden udgangen af 1. kvartal 2010 (BR 2009-65569). 

Løsning

Økonomiforvaltningen har allerede gennemført miljøcertificering af Københavns Brandvæsen, men 
der udestår certificering af den resterende del af forvaltningen. På den baggrund er der nedsat en 
projektgruppe, som skal sikre, at der indføres miljøledelse i hele forvaltningen. Certificeringen vil 
være gennemført inden udgangen af 1. kvartal 2010. Projektgruppens arbejde omfatter 
Koncernservice, Københavns Borgerservice, Kontaktcentret og den del af forvaltningen, som er 
placeret på Rådhuset. Når denne proces er gennemført, vil hele Økonomiforvaltningen være 
miljøcertificeret. 

Økonomiforvaltningen er bevidst om, at certificeringen er et afgørende skridt på vejen til at blive den 
første hovedstad i verden, der bliver miljøcertificeret efter ISO 14001 miljøcertificeringsstandard. 
Forvaltningen vil derfor gennemføre processen med en aktiv og målrettet indsats.

Nedenfor ses Økonomiforvaltningens plan for, hvordan forvaltningen vil opnå miljøcertificering 
inden udgangen af 1. kvartal 2010.

Periode Aktivitet

August 2009 Projektgruppe nedsættes

3. - 4. kvartal 2009 Miljøkortlægning foretages

4. kvartal 2009 Udarbejdelse af miljøhåndbog

4. kvartal 2009 Fastsættelse af miljømål og handlingsplaner



4. kvartal 2009 Implementering i forvaltningen (møder, informationsmateriale, 
kknet mv.)

1. kvartal 2010 Intern miljørevision som forberedelse til certificering

1. kvartal 2010 Ledelsesevaluering

1. kvartal 2010 Certificering ved Det Norske Veritas

Det primære fokus i Økonomiforvaltningens arbejde med miljøledelse vil være målsætninger om 
ændrede forbrugsvaner hos forvaltningens medarbejdere. Det er således på dette område, at de 
primære miljøforbedringer kan ske i forvaltningen.

Økonomi

Certificeringen finansieres af en eksisterende pulje til miljøcertificering, som administreres af Teknik- 
og Miljøforvaltningen. 

Videre proces

Såfremt Økonomiforvaltningen mod forventning ikke opnår certificering inden udgangen af 1. 
kvartal 2010, vil Økonomiudvalget blive forelagt en ny sag. 
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Oversigt over politisk behandling

Plan for miljøcertificering af Økonomiforvaltningen

Økonomiforvaltningen fremlægger procesplan for, hvordan forvaltningen vil opnå miljøcertificering 
inden udgangen af 1. kvartal 2010. Planen fremlægges på baggrund af Borgerrepræsentationens 
anmodning herom.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen 
anbefaler

at Økonomiforvaltningens plan for gennemførelse af miljøcertificering godkendes.1.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 29. september 2009

Indstillingen blev anbefalet.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 29.10.2009

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.




